
ESTADO DO PARÁ 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO 

Secretaria Especial de Governo/SEGOV 
Av. Tupinambá, QD 49, LT 20, Parque dos Carajás 
Parauapebas – PA – CEP 68.515-000 
segov@parauapebas.pa.gov.br 

 

TERMO DE ANULAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 

 

Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 8.2023-050PMP 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTO 

DE FORMA GERENCIADA VISANDO ATENDER NECESSIDADES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 

 

O Secretário Especial de Governo, devidamente nomeado pelo decretos 929/2024, no uso das suas atribuições 

legais e em conformidade com os preceitos da Constituição Federal e da Lei 8.666/93, e, 

 

CONSIDERANDO a sentença do processo judicial nº 0812240-61.2024.8.14.0040 que CONCEDEU a segurança 

pleiteada para anular o Pregão Eletrônico 050/2023; 

 

CONSIDERANDO que a Administração Pública está sujeita ao controle judicial da legalidade de seus atos pelo 

Poder Judiciário; 

 

RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICA A ANULAÇÃO do procedimento licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 8.2023-

050PMP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE 

DOCUMENTO DE FORMA GERENCIADA VISANDO ATENDER NECESSIDADES PARA A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 

 

 

Parauapebas, 13 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Denis Gabriel Magalhães Assunção 

Secretário Especial de Governo 

Decreto nº 929/2024 

 


		2024-12-13T12:30:51-0300
	DENIS GABRIEL MAGALHAES ASSUNCAO:99177668391




